SV1000
2000
3000
DeviceNetTM
PROFIBUS-DP
CC-Link
AS-i
CANopen

Weitere Details über Produkte nach internationalen
Standards finden Sie auf www.smcworld.com.
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
......
... ...
4
VQC 1 0 50
Serie
1 VQC1000
1
Dichtung
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
0
1
Nennspannung
5 24 VDC
Betrieb
Anm. 1) Führen Sie Angaben von zwei oder mehr
Symbolen bitte alphabetisch auf.
Anm. 2) Nur Ausführung mit Stahlschieber.
Anm. 3) Gilt nicht für 2x3/2-Wegeventile.
Anm. 4) Verwenden Sie zur Langzeitansteuerung eine
Niederwattausführung (wenn die
Gesamtansteuerungszeit pro Tag höher ist als
die Nichtansteuerungszeit).
Standard (1 W)
Hochdruckausführung (1.0 MPa)
Negativ COM
externe Vorsteuerung
Niederwattausführung (0.5 W)
-
K Anm. 2)
N
R Anm. 3)
Y Anm. 4)
mit/ohne Betriebsanzeige
und Funkenlöschung
ja-
Handhilfsbetätigung
-: nicht verriegelbar
 (Werkzeug
 erforderlich)
B: verriegelbar
 (Werkzeug
 erforderlich)
C: verriegelbar
 (manuell)
D: verriegelbar mit
 Schieber
 (manuell)
Funktionsweise
5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil (Stahl)
5/2-Wege bistabil (weichdichtend)
5/3-Wege Mittelstellung geschlossen
5/3-Wege Mittelstellung offen
5/3-Wege Mittelstellung druckbeaufschlagt
1
2x3/2-Wegeventil
(A)
2x3/2-Wegeventil
(B)
2x3/2-Wegeventil
(C)
A Anm.)
B Anm.)
C Anm.)
2
3
4
5
A B

• Nähere Angaben zu den Abmessungen der SI-Einheit auf Seite 12.
• Details zur SI-Einheit finden Sie in den jeweiligen Betriebshandbüchern.
Bestellschlüssel Ventile
5
Mehrfachanschlussplatte mit interner Verdrahtung  Serie VQC
C4
C6
C8
CM
L4
L6
L8
B4
B6
B8
LM
mit Steckverbindung für ø4
mit Steckverbindung für ø6
mit Steckverbindung für ø8
Unterschiedliche Größen/mit Verschlussstopfen
Winkel-Steckverbindung für Anschluss
von oben mit Steckverbindung für ø4
Winkel-Steckverbindung für Anschluss
von oben mit Steckverbindung für ø6
Winkel-Steckverbindung für Anschluss
von oben mit Steckverbindung für ø8
Winkel-Steckverbindung für Anschluss
von unten mit Steckverbindung für ø4
Winkel-Steckverbindung für Anschluss
von unten mit Steckverbindung für ø6
Winkel-Steckverbindung für Anschluss
von unten mit Steckverbindung für ø8
unterschiedliche Größen für Winkelanschlüsse
08VV5QC 21 C6 SDQ
Set-Bezeichnung
(Nähere Angaben zu den Sets siehe nächste Seite.)
Größe Zylinderanschluss
S SetB
2 VQC2000
Serie
Mehrfachanschlussplatte
1 mit interner Verdrahtung
01 1 Station
Die maximale
Stationsanzahl ist je nach
Set unterschiedlich.
Stationen
Anm. 1) Geben Sie bei den Ausführungen "CM" und "LM"
die Größen im Spezifikationsformular für
Mehrfachanschlussplatten an.
Anm. 2) Symbole für Ausführungen in Zoll:
• N3: ø5/32"
• N7: ø1/4"
• N9: ø5/16"
• NM: gemischt
Winkel-Steckverbindung für Anschluss von oben:
LN� Winkel-Steckverbindung für Anschluss von

Weitere Details über Produkte nach internationalen
Standards finden Sie auf www.smcworld.com.
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
......
......
6
Mehrfachanschlussplatte mit
interner Verdrahtung
Funktionsweise
VQC 2 0 50
Handhilfsbetätigung
-: nicht verriegelbar
 (Werkzeug
 erforderlich)
C: verriegelbar
 (manuell)
D: verriegelbar mit
 Schieber
 (manuell)
Serie
2 VQC2000
1
5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil (Stahl)
5/2-Wege bistabil (weichdichtend)
5/3-Wege Mittelstellung geschlossen
5/3-Wege Mittelstellung offen
5/3-Wege Mittelstellung druckbeaufschlagt
1
2x3/2-Wegeventil
(A)
2x3/2-Wegeventil
(B)
2x3/2-Wegeventil
(C)
A Anm.)
B Anm.)
C Anm.)
2
3
4
5
A B
P EBEA
A B
EA P EB
A B
PEA EB
A B
EBPEA
A B
PEA EB
A B
PEA EB
Anm.) Nur für Ausführung
 mit weichdichtendem
 Schieber.
1
5 3
4 2
N.C. N.C.
1
5 3
4 2
N.O. N.O.
1
5 3
4 2
N.C. N.O.
Dichtung
Stahlschieber

Weitere Details über Produkte nach internationalen
Standards finden Sie auf www.smcworld.com.
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
...
......
...
1 bis 12 Stationen
(24 Stationen)
1 bis 12 Stationen
(24 Stationen)
1 bis4 Stationen (8 Stationen)
1 bis2 Stationen (4 Stationen)
1 bis4 Stationen (8 Stationen)
1 bis2 Stationen (4 Stationen)
Mehrfachanschlussplatte mit
interner Verdrahtung
8
VQC 4 1 0 5
Handhilfsbetätigung
Betrieb Anm. 1)
mit/ohne Betriebsanzeige
und Funkenlöschung
Anm. 1) Führen Sie Angaben von zwei oder
mehr Symbolen bitte alphabetisch auf.
Anm. 2) Verwenden Sie zur
Langzeitansteuerung eine
Niederwattausführung (wenn die
Gesamtansteuerungszeit pro Tag
höher ist als die
Nichtansteuerungszeit).
Dichtung
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
0
1
ja
ohne Betriebsanzeige
mit Funkenlöschung
-
E
Standard (1 W)
externe Vorsteuerung
Niederwattausführung (0.5 W)
-
R
Y Anm. 2)
-: nicht verriegelbar
(Werkzeug
erforderlich)
B: verriegelbar
(Werkzeug
erforderlich)
0
Serie
4 VQC4000
Nennspannung
5 24 VDC
Funktionsweise
5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil (Stahl)
5/2-Wege bistabil (weichdichtend)
5/3-Wege Mittelstellung geschlossen
5/3-Wege Mittelstellung offen
5/3-Wege Mittelstellung druckbeaufschlagt
5/3-Wege-entsperrbares Doppelrückschlagventil
1
2
3
4
5
6
A B
P EBEA

A B
EBPEA
Bestellschlüssel Ventile
• Die technischen Daten und Abmessungen der
Magnetventile finden Sie im Abschnitt über die Serie
VQC im SMC-Katalog "Best Pneumatics".
• Nähere Angaben zu den Abmessungen der SI-Einheit
auf Seite 12.
• Details zur SI-Einheit finden Sie in den jeweiligen
Betriebshandbüchern.
9
Mehrfachanschlussplatte mit interner Verdrahtung  Serie VQC
Serielle Verdrahtung mit Eingangs-/Ausgangseinheit
Serie EX250
Kommunikationsprotokoll
DN1
PR1
MJ2
AS3
AS5
AS7
AS9
CA1A
EN1
DeviceNet
PROFIBUS-DP
CC-Link
AS-i  (8EIN/8AUS 31Slave-Modus, 2 Spannungsversorgungssysteme)
AS-i  (4EIN/4AUS 31Slave-Modus, 2 Spannungsversorgungssysteme)
AS-i  (8EIN/8AUS 31Slave-Modus, 1 Spannungsversorgungssystem)
AS-i  (4EIN/4AUS 31Slave-Modus, 1 Spannungsversorgungssystem)
CANopen
Ethernet/IP
DN1EX250 S
Bestellschlüssel SI-Einheit
SI-Einheit
Angaben zu Zubehörteilen finden Sie auf Seite 16.
Eingangsblock Ausgangsblock
Stromversorgungsblock
SI-Einheit
Eingangsblock
SI-Einheit
Ausgangsblock
integrierte serielle Verdrahtung • einfacher Einbau und Platzeinsparung durch im Stecker
 integrierte Verdrahtung
Anzahl Eingänge/Ausgänge • kompatibel mit 32er-Digitaleingang/-ausgang
Schutzart • gemäß IP67
10
Technische Daten SI-Einheit
EX250-SAS7 ··· Max.250 mA, EX250-SAS9 ··· Max.120 mA
Modell EX250-SDN1
125 k/250 k/
500 kbps
9.6 k/19.2 k/
45.45 k/93.75 k/
187.5 k/500 kbps
1.5 M/3 M/
6 M/12 Mbps
156 k/
625 kbps
2.5 M/5 M/
10 Mbps
10 k/20 k/
50 k/125 k/
250 k/500 k/
800 kbps/
1 Mbps
21.6 bis 26.4 VDC
max. 100 mA
22.8 bis 26.4 VDC 26.5 bis 31.6 VDC
—
26.5 bis 31.6 VDCAnm. 2)
—
10 M/
100 Mbps
167 kbps
Verwendbares
System
Übertragungsgeschwindigkeit
Spannungs-
versorgung
Eingang und
interne Steuerung
Spannungs-
versorgung
Ausgang
Spannungs-
versorgung
Kommunikation
Eingang
Ausgang
Umgebungs-
beständigkeit
Standard
Gewicht
Zubehör
11 bis 25 VDC — 26.5 bis 31.6 VDCAnm. 2)
SAS3: max. 100 mA
SAS5: max. 65 mA
SAS7: max. 100 mA
SAS9: max. 65 mA
SAS3: 8 Punkte
SAS5: 4 Punkte
SAS3: max. 240 mA
SAS5: max. 2120 mA

Serielle Verdrahtung mit Eingangs-/Ausgangseinheit  Serie EX250
Technische Daten Eingangsblock
Bestellschlüssel Eingangsblock
EX250 IE 1
Block
1
2
3
M12-Stecker, 2 Eingänge
M12-Stecker, 4 Eingänge
M8-Stecker, 4 Eingänge
Anm. 1) Wenn ein Eingangsblock angeschlossen und das Maximum an Eingängen für die SI-Einheit erreicht ist, achten Sie darauf, die Versorgungsspannung für den Eingang der
SI-Einheit nicht zu überschreiten.
Anm. 2) Wenn ein Eingangsblock in einer Mehrfachanschlussplatte integriert ist, sind die zugehörigen Zugstangen ebenfalls in der Lieferung inbegriffen.
Modell EX250-IE1
PNP/NPN-Eingang (mit Schalter geschaltet)
24 VDC
max. 30 mA/PunktAnm. 1)
ca. 8 mA
grüne LED (leuchtet, wenn die Spannungsversorgung für die SI-Einheit hergestellt wird),
gelbe LED (leuchtet, wenn das Eingangssignal eingeschaltet wird)
IP67
Betrieb: 5 bis 45°C   Lagerung: –20 bis 60°C (kein Gefrieren und Kondensieren)
Betrieb, Lagerung: 35 bis 85% rel. Luftfeuchtigkeit (keine Kondensation)
500 VAC 1 Minute lang zwischen elektrisch geladenem Teil und Gehäuse
min. 10 MΩ (500 VDC Mega) zwischen elektrisch geladenem Teil und Gehäuse
10 bis 150 Hz mit 0.7 mm Amplitude bzw. 50 m/s2 in X-, Y- und Z-Richtung für je 2 Stunden (nicht bestromt)
150 m/s2, in X-, Y- und Z-Richtung, je 3 mal (nicht bestromt)
CE-Kennzeichnung, UL (CSA)
90 g
2 Stk.
2 Punkte
M12-Stecker (4-polig, Stecker oder 5-polig, Stecker) M8 -Stecker (3-polig, Stecker)
4 Punkte
Spezifikation
Eingang